MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PORTARIA N.º 255/2022.
De 12 de agosto de 2022.

SÚMULA: “Designa servidor público municipal
efetivo para função de chefia, conforme especifica
e confere outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do processo
administrativo eletrônico n. 46.820/2022:

RESOLVE

Art. 1º Fica designado o servidor, abaixo arrolado, para o exercício de função
relacionada na tabela seguinte:
Nome do(a)
Servidor(a) Matrícula

Local de
Trabalho

Função Designada
Designação
a partir de:

José Idanil
Coutinho

352.928

SME

Coordenação/
Assessoria II -
Pintura Escolar

01/08/2022

Parágrafo único. O servidor designado no caput, deste artigo, deverá: Verificar o
trabalho a ser executado observando as medidas, a posição e o estado original da
superfície a ser pintada para determinar os procedimentos e materiais a serem
utilizados; Organizar os materiais de pintura escolhendo o tipo conveniente para que
seja executada corretamente as tarefas; Cuidar da ordem e limpeza do local de
trabalho removendo resíduos de tinta, lixo, material para descarte, etc.; Executar
outras tarefas relacionadas com o cargo, a critério do Superior.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
da data supracitada na tabela constante do artigo anterior, revogadas as disposições
em contrário.

Fazenda Rio Grande, 12 de agosto de 2022.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2022.08.12 16:41:01 -03'00'

Ptle,.,u, u•A Ot

FAZENDA
RIO GRANDE

Oficial Eletrônico
Nº163/2022 - Data: de 12

de agosto de 2022.